
 

Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                      C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                        
_________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 135  del 04/10/2012

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERDELLINO E LA SOC. REA 
DALMINE S.P.A. DI DALMINE PER CONFERIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI ED ASSIMILATI ALL'IMPIANTO DI TERMOUTILIZZAZIONE DI 
DALMINE - MODIFICA ARTT. N. 5 E N.6 

L'anno duemiladodici, addì  quattro del mese di Ottobre alle ore 
00:30 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità descritte dalle vigenti leggi, 
vennero oggi convocati in seduta i Componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

MACI GIUSEPPE Sindaco          Presente

MENDOLA MINA Vice Sindaco          Presente

BACIS GIOVANNI Assessore          Presente

COZZI MAURO Assessore          Presente

SEGHEZZI ANDREA EMILIO Assessore          Presente

Presenti 5 Assenti 0

Partecipa il Segretario comunale DR. ANGELO BROLIS, che cura 
la redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIUSEPPE 
MACI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di G.C. n. 135 del 04/10/2012

 

Oggetto:  CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERDELLINO E LA SOC. REA DALMINE S.P.A. 
DI DALMINE PER CONFERIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI ALL'IMPIANTO 
DI TERMOUTILIZZAZIONE DI DALMINE - MODIFICA ARTT. N. 5 E N.6

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con determina n. 58 in data 28.01.2011, veniva approvata la Convenzione con la 
Soc. REA Dalmine di Dalmine per il conferimento di rifiuti solidi urbani ed assimilati per il periodo 
01.01.2011/31.12.2012;

Preso atto che con comunicazione pervenuta in data 28.10.2011,  prot.n. 11931, a seguito della 
stipula della nuova Convenzione fra la Provincia di Bergamo e la Soc. REA Dalmine S.p.a. , 
quest'ultima provvedeva all'adeguamento della tariffa di conferimento da Euro 86,58/t. oltre IVA ad 
Euro 113,00.= /t. oltre IVA, in esecuzione della Convenzione stipulata tra l'Amministrazione 
provinciale di Bergamo e REA;

Preso atto che a causa di tale adeguamento questa Amministrazione aveva valutato diverse 
ipotesi, ivi compreso la rescissione del contratto ed il conferimento verso altri impianti anche extra 
Provincia;

Preso atto che a seguito dei successi incontri svoltisi fra l'Amministrazione Comunale e la Soc. REA 
Dalmine S.p.a. di Dalmine, quest'ultima si è resa disponibile ad una riduzione dei costi ad Euro 
102,00/t., come da comunicazione pervenuta in data 20.06.2012 prot.n. 6959;

Preso atto della necessità di modificare gli articoli n° 5 e n° 6 della Convenzione sottoscritta fra le 
parti in ragione della diminuzione del corrispettivo ( Euro 102,00/t. oltre IVA ) e della modifica della 
scadenza della Convenzione (31.12.2017);

Vista la nuova bozza di Convenzione e ritenuta meritevole di approvazione;

Preso atto della nuova bozza di Convenzione, in allegato alla presente, che disciplinerà il 
conferimento di RSU ed assimilati provenienti dal territorio comunale presso l'impianto di 
termoutilizzazione della Soc. Rea Dalmine S.p.a. di Dalmine fino al  31.12.2017, composta da n° 13 
articoli e n° 3 allegati;

Preso atto che la bozza di Convenzione prevede un conferimento mensile di RSU ed assimilati di 
150 tonnellate per un quantitativo annuo di 1800 tonnellate provenienti dalla raccolta RSU sul 
territorio comunale;

Ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
          

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili di settore in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il parere del Segretario Comunale, in ordine alla conformità della proposta alle norme di legge, 
di statuto e di regolamento;

Con voti favorevoli e unanimi, resi ai sensi di legge;

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi citati in premessa, la modifica degli articoli n° 5 e n° 6 della 
Convenzione sottoscritta con la Soc. REA DALMINE S.P.A. con sede in via Dossi a Dalmine, 
approvata con determina n. 58 in data 28.1.2011, in ragione del nuovo importo determinato in Euro 
102,00.= /t. e della nuova scadenza fissata al 31.12.2017;

2. di approvare  la nuova bozza di Convenzione- allegato A -  composta da n° 13 articoli e n° 3 



Delibera di G.C. n. 135 del 04/10/2012

 

allegati, che disciplinerà il conferimento di RSU ed assimilati provenienti dal territorio comunale 
presso l'impianto di termoutilizzazione della Soc. Rea Dalmine S.p.a. con sede in via Dossi a 
Dalmine .

3. di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Tecnico di espletare i successivi adempimenti legati 
al presente atto.

          Con separata votazione e all'unanimità il presente atto è reso immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4, del  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

*************************************



Delibera di G.C. n. 135 del 04/10/2012

 

SEDUTA GIUNTA COMUNALE IN DATA 04/10/2012

PROPOSTA DELIBERAZIONE: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERDELLINO E LA SOC. 
REA DALMINE S.P.A. DI DALMINE PER CONFERIMENTO DI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED 
ASSIMILATI ALL'IMPIANTO DI TERMOUTILIZZAZIONE DI DALMINE - MODIFICA ARTT. N. 5 E 
N.6

______________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, il/la sottoscritto/a responsabile del 
settore LAVORI PUBBLICI-MANUTENTIVO esprime, sotto il profilo della regolarità tecnica, parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 03/10/2012 f.to MARIO CAMIZZI

___________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, il/la sottoscritto/a responsabile 
settore CONTABILITA' E FINANZA esprime, sotto il profilo della regolarità contabile,  parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 03/10/2012 f.to  SILVIA TEOLDI

_____________________________________________________________________________

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE
(art. 97.4, lett.d) D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - art. 42.8 statuto comunale)

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla conformità della proposta di deliberazione sopraindicata, alle vigenti norme di legge, di 
statuto e di regolamento.

IL SEGRETARIO COMUNALE

lì, 04/10/2012 f.to DR. ANGELO BROLIS

___________________________________________________________________________



Delibera di G.C. n. 135 del 04/10/2012

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to GIUSEPPE MACI f.to DR. ANGELO BROLIS

______________________________________________________________________________

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124 -  
primo comma - della D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., è pubblicata all'albo pretorio informatico  
per quindici giorni consecutivi dal 26/10/2012 al 10/11/2012.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr.ssa GALLICCHIO ANGELAMARIA

Addì, 26/10/2012

     

______________________________________________________________________________

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio informatico, viene data 
comunicazione della presente delibera ai capigruppo consiliari, come dettato dall'art.125, del D. 
Lgs.18 giugno 2000, n.267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr.ssa GALLICCHIO ANGELAMARIA

Addì, 26/10/2012

     

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, terzo comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo 
pretorio informatico di questo Comune senza alcuna osservazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì,  .....................................
   

______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 26/10/2012 Dr.ssa GALLICCHIO ANGELAMARIA 
      

-------------------------------------
______________________________________________________________________________


